

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2021

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Exmo(a). Sr(a). **Genilde Matos Maia, Secretária Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento**; HOMOLOGA a adjudicação referente ao **PREGÃO PRESENCIAL nº 007/2021**, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

7. B. CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ nº 07.544.405/0001-30

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	HORA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	
				/MÊS			
1	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA. Motor turbo mínimo de 95HP, volume mínimo de caçamba 0,60m ³ , peso operacional mínimo de 14.000 kg; movido a Diesel; demais acessórios conforme padrão de fabricante.	Hora	2	1000	R\$ 195,00	R\$ 390.000,00	
2	ROLO COMPACTADOR, 2 em 1 (pé de carneiro e liso); movido a diesel; demais acessórios conforme padrão de fabricante.	Hora	2	1000	R\$ 134,20	R\$ 268.400,00	
3	PÁ CARREGADEIRA HIDRÁULICA. 150 HP de potência ou sililar; volume mínimo de caçamba de 1,50m ³ ; peso operacional mínimo de 8.160 kg; movido a diesel; demais acessórios conforme padrão do fabricante; a máquina deverá ser acompanhada de manual do operador e catálogo de peças.	Hora	2	1000	R\$ 140,00	R\$ 280.000,00	
4	MOTONIVELADORA PATROL MOTONIVELADORA potência básica líquida (primeira marcha) 125 hp, peso bruto 13032 kg, largura da lâmina de 3,7 m - chp diurno.	Hora	2	1000	R\$ 165,00	R\$ 330.000,00	
5	CAMINHÃO PIPA; motor a diesel, potência mínima de motor de 156 cv a 2.300 rpm, torque mínimo de 56,1 kgfm até 1.600 rpm; sistema de injeção eletrônica de 4 (quatro) cilindros em linha; caixa de mudanças com 5 (cinco) marcha a frente e 1 (uma) a ré; direção hidráulica; freios de serviço a ar comprimido de dois circuitos, nas rodas dianteiras e traseiras; pneus radiais 215/75 R17,5; embreagem com acionamento hidráulico; tanque de combustível com capacidade de 150 litros; Equipado com tanque para caminhão com capacidade volumétrica de 10.000 (dez mil) litros para transporte de água.	Hora	2	1000	R\$ 132,00	R\$ 264.000,00	
6	RETROESCAVADEIRA: 4x4, cabine fechada com Ar, Motor Diesel, Cabine com Ar Condicionado, caçamba frontal.	Hora	2	1000	R\$ 105,00	R\$ 210.000,00	
7	CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA) TOCO; 02 eixos; Potência mínima 160 cv; Capacidade de 6 m ³ ou similar; peso de carga útil mais carroceria de até 9.930 kg.	Mês	2	12	R\$ 7.800,00	R\$ 187.200,00	
8	CAMINHÃO BASCULANTE (CAÇAMBA) TRUCK; Potência mínima de 160cv, com capacidade para 12m.	Mês	3	12	R\$ 10.500,00	R\$ 378.000,00	

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3f830564ff6e8a23ef13c166d0f35e36ef6bb52f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



9	PRANCHA CAVALINHO, ano de fabricação não inferior a 2014, para reboque de no mínimo 30 toneladas e cavalo mecânico com potência mínima de 350 cv; 5 eixos.	Mês	2	12	R\$ 6.710,00	R\$ 161.040,00	
10	CAMINHÃO 3/4, - com módulo e carroceria, sem motorista e livre de combustível.	Mês	2	12	R\$ 6.820,00	R\$ 163.680,00	
VALOR TOTAL						R\$ 2.632.320,00	

Situação: HOMOLOGADO em 09/03/2021.

Homologado para: **J. B. CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ nº 07.544.405/0001-30, pelo valor total de R\$ 2.632.320,00 (dois milhões, seiscentos e trinte e dois reais, trezentos e vinte reais).**

Cururupu - MA, 26 de Maio de 2021.

Genilde Matos Maia

Secretária Municipal de Administração,

Fazenda e Planejamento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://cururupu.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 3f830564ff6e8a23ef13c166d0f35e36ef6bb52f

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

